Si

Si tertia singularis definat in το purum; in secunda,
& tertia Duali & secunda Plurali interscritur σ: ut
de Perfecto diximus, & tertia Pluralis definis in ντο: ut
τικέριτο, ἐκεριθην, ἐκέριθε, ἐκέριντο.
Si autem exeat in το impurum, circumloquimur per
Participium Præteriti, & Verbum Substantivum ησαν,
erant: ut ἐτέτυπτο, τετυμένοι, ησαν.

Aoristus Primus.

Aoristus primus formatur a tertia Persona singulari
Perfecti Passivi, mutando α in ν, & Tenues in suas
Aspiratas, & retinendo Augmentum Imperfeci: ut
τέτυπται, τέτυφθην.

Exceptio.

μέμνηται ἐμνήθην,	recordatus fui:	} assumunt ἐρρέται εσσωσκῃ, ἐνηργηται, ηγηται, ἐπόνηται, ἐρρηται, τέθεισται,	} σ
ἐρρέθην,	convalui:		
εσσωθην,	servatus fui:	} mutant ενηργεθην, ηγεθην, ἐπονεθην,	} in ε.
inventus fui:	abjicit σ.		
ενηργεθην,	sublatus fui:	} in ε.	
ἐπονεθην,	laudatus fui:		
ἐρρηθην,	dictus fui:		
τέθεισθην,	positus fui.		

Observatio.

Verba, quæ in Præterito verterant ε in α, repetunt
suum ε in Aoristo primo: ut ἐτέραμη, ἐτέφθην, ver-
sus sum.

Verba in ν, quæ in Præterito abjecerant ν, hic illud
poetice recipiunt: ut ἐκλινθην, ἐκεινθην, pro ἐκλινθην, ἐκει-
νην, α κλινω, inclino, & κειω, judio. Et a πνεύω,
spiro, quamvis non definat in ν, sit ἐπνύθην.

Futurum Primum.

Futurum primum formatur a tertia Persona singulari
Aoristī primi addendo σομη, & abjiciendo augmentum:
ut ἐτέφθη, τεφθημενη.

102 INSTITUTIO GRÆCÆ
O B S E R V A T I O

In Modos reliquos.

MODI RELIQUI formantur ab Indicativo, & Tempora a suis temporibus.

PERFECTUM IMPERATIVI format secundam personam a secunda Plusquamperfecti Indicativi: ut ἐτέτυψο, τέτυψο. Format tertiam a tertia ejusdem, migrante τῷ in θῷ; ut ἐψύλτω, ἐψύλθω. Quod si præcesserit Tenuis, mutatur in suam Aspiratam; ut ἐτέτυττο, τετύφθω. Si autem ante τῷ fuerit vocalis, assimilatur σ: ut ἐκέντητο, κεκρίθω.

Aoristi Imperativi formantur a tertiiis personis suorum similiūm; addito θι: sed primus desinit in τι, propter aliud θ præcedens: ut ἐτύφθη, τύφηται. Utriusque tertia singularis, & reliqui numeri per τ, non θ: ut τυφήτω, τυπήτω, &c.

OPTATIVUS, ubi facta est circumlocutio in tercia Præteriti Indicativi, circumloquitur Præteritum per Participium, & Verbum Substantivum: si autem non adhibenda sit circumlocutio, tunc servandæ sunt regulæ hæc.

Si ante μη̄ primæ personæ Præteriti passivi fuerit θ, convertitur in η̄: ut

a νενεμητη̄, quod a νέμω, distribuo.

Sing. νενεμήμαν, νενεμῆσο, νενεμῆτο.

Dual. νενεμήδουν, νενεμῆθον, νενεμῆθην.

Plur. νενεμήμεθα, νενεμῆθε, νενεμῆτο.

ν in νι, ut

a τέθυμη̄, quod a θύνω, festino.

Sing. τεθύμαν, τεθύο, τεθύτο,

Dual. τεθύμεδου, τεθύθον, τεθύθην.

Plur. τεθύμεθα, τεθύθε, τεθύντο.

GRAMMATICES.

103

η̄ in η̄: ut

ab ἐκταμη̄, quod a κτεῖνω, occido.

Sing. ἐκτάμην, ἐκτάο, ἐκτάτο.

Dual. ἐκτάμεδον, ἐκτάθον, ἐκτάθην.

Plur. ἐκτάμεδα, ἐκτάθε, ἐκτάντο.

ῑ manet integrum, sed tamen longum hic, etiam si breve fuerit in Præterito Indicativi: ut

a κέκριμη̄, quod a κρίνω, judico.

Sing. κεκρίμην, κεκρίσο, κεκρίτο.

Dual. κεκρίμεδον, κεκρίθον, κεκρίθην.

Plur. κεκρίμεδα, κεκρίθε, κεκρίντο.

Si ante μη̄ sit diphthongus, cuius subjunctionia sit ν, tunc circumlocutione opus est, ut

a πέπαυμη̄, quod a παύω, finio.

Sing. πεπαυμένος εἴην, εἴης, εἴη.

Dual. πεπαυμένω εἴητον, εἴητην.

Plur. πεπαυμένοι, εἴημεν, εἴητε, εἴησαν.

Eodem modo a τετύξομη̄, quod a τοξεύω, jaculor, τετοξεύμενός εἴην.

Aliqui eandem circumlocutionem adhibent, cum Præteritum habet ν: ut a λελυμη̄, λελυμένος, εἴην: sed alii non admittunt, formantes λελυμη̄, λελυό, λελυτο. vel etiam, quod apud Homerum, λελυμη̄, λελῦ, λελῦτο.

SUBJUNCTIVUS adhibet in Præterito circumlocutionem, quoties adhibuit Optativus, per Participium Præteriti temporis, & Verbum Substantivum: ut

Sing. τετυμένος οὐ, οὐτο, οὐ.

Dual. τετυμένω οὐτον, οὐτον.

Plur. τετυμένοι οὐμεν, οὐτε, οὐσι.

Ubi non adhibenda sit circumlocutio, ex omnibus vocalibus ante μη̄ primæ personæ Præteriti Indicativi sit ο: ut

G 4

a

α νενέμημα^η

Sing. νενεμάωμα^η, νενεμή^η, νενεμῆται.

Dual. νενεμάωμεσον, νενεμῆσον, νενεμῆσθον.

Plur. νενεμάωμεδ^η, νενεμῆσθε, νενεμῶνται.

Id quod etiam fit in verbis circumflexis, & in verbis in ι, ut a περιημα^η, πεποιημα^η, a μέμνημα^η, μεμνῶμα^η, a κεχρύσουμα^η, κεχρυσᾶμα^η: a τέθεμα^η, τεθῶμα^η: ut apparebit loco suo.

Aliqui tamen velle videntur, omnia verba Barytona in Optativo, & Subjunctivo circumloquenda esse per Participium, & Verbum Substantivum.

INFINITIVUS format Præteritum a secunda plurali Perfecti Indicativi, vertendo ε in α, & penultima acuenda: ut a τέτοφθε, τετύφθα.

PARTIC'PIUM acuit penultimam in Præterito: ut γενναμένος: ultimam in Aoristis; ut τυφθείς, τυτείς: antepenultimam in reliquis: ut τυπτόμενος, &c.

Participia in μενος, & μενον ad tertiam pertinent Declinationem simplicium; in eis, & ī ad quintam: Feminina omnia ad secundam.

Verbum Barytonum Vocis Mediae.

Medium Verbum est, quod, sicut apud Latinos Verbum Communis, alias active, alias passive significat: ut ἀγομα^η, duco, & ducor: χοιζόμα^η porto, & portor: Mediamque habet inflexionem, partim Activam, partim Passivam.